
UCHWAŁA NR 841/XXX/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 23 stycznia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 706/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24 października 2012r. 
w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Miasta i Gminy Piaseczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 15 oraz art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) 

Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 706/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24 października 2012r. w sprawie określenia 
wysokości stawek opłaty targowej na terenie Miasta i Gminy Piaseczno wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

"Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną na imprezach o charakterze charytatywnym lub 
promujących kulturę oraz na festynach - przez okres nie dłuższy niż 7 dni." 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

"1. Na obszarze targowiska miejskiego przy ul. Jana Pawła II w Piasecznie oraz targowisk w Zalesiu Górnym, 
Złotokłosiu i w Szczakach zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się: 

1) na targowisku miejskim przy ul Jana Pawła II w Piasecznie: 

a) Panią Ewę Radziałowską - pracownicę Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 

b) Pana Wojciecha Abrahamowicza - pracownika Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 

c) Pana Wojciecha Kabalę - pracownika Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 

d) Pana Dariusza Makowieckiego - pracownika Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 

2) na targowisku w Zalesiu Górnym - Pana Kazimierza Królaka - pracownika Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno, 

3) na targowisku w Złotokłosie oraz w Szczakach Pana Wiesława Słowika - sołtysa wsi Złotokłos, 

3. Wynagrodzenie inkasenta wymienionego w ust. 2 pkt 3) ustala się w wysokości 10% pobranej i terminowo 
odprowadzonej opłaty targowej. 

4. Inkasenci pobieraną opłatę targową odprowadzają w terminie do dziesięciu dni roboczych następujących po dniu 
poboru opłaty do kasy lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. 

5. Osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej dokonując 
sprzedaży poza miejscami wskazanymi w ust. 1 oraz ust. 2 właściwą stawkę dzienną opłaty targowej winny uiścić 
przed rozpoczęciem sprzedaży na rachunek bankowy Gminy Piaseczno lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno." 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 3. 

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno, publikację na stronie internetowej www.piaseczno.eu oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
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§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

mgr inż. Andrzej Swat
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Uzasadnienie

W dniu 24 października 2012r. Rada Miejska w Piasecznie podjęła uchwałę Nr 706/XXVI/2012 w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Miasta i Gminy Piaseczno. Następnie Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Uchwałą Nr 24.296.2012 z dnia 27 listopada 2012r. stwierdziło 
nieważność § 4 oraz § 5 ust. 1 uchwały Nr 706/XXVI/2012 zauważając, że: 

- zwolnienia wymienione w § 4 w/w uchwały są zwolnieniami o charakterze podmiotowym, co jest sprzeczne 
z przepisem art. 19 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach loklanych, który stanowi, że rada gminy może 
wprowadzić zwolnienia wyłącznie o chrakterzez przedmiotowym, 

- określenie inkasentów powinno nastąpić w sposób precyzyjny, tak aby nie budziło wątpliwości na kogo został 
nałożony ten obowiązek (patrz: wyrok WSA z dnia 14 marca 2012r., sygn. I SA/BK 474/11). 

Niniejsza uchwała wprowadza nowe brzmienie uchylonego § 4 uchwały Nr 706/XXVI/2012. Zgodnie 
z proponowanym zapisem od opłaty targowej zostaną zwolnieni kupcy dokonujący sprzedaży podczas imprez 
o charakterze charytatywnym lub promujących kulturę oraz na festynach - przez okres nie dłuższy niż 7 dni. 
Ponadto w § 5 uchwały Nr 706/XXVI/2012 zostaną wyznaczeni inkasenci odpowiedzialni za pobór opłaty targowej 
na targowisku miejskim przy ul. Jana Pawła II w Piasecznie, w Zalesiu Górnym, Szczakach oraz Złotokłosie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
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